
Aus: Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf 
Ausgegeben in Düsseldorf, am 21. März 2002,  Nummer 12 
  
 
Ordnungsbehördliche Verordnung 
zur Teilaufhebung der ordnungsbehördlichen Verordnung zur Festsetzung eines Wasserschutzgebietes 
für das Einzugsgebiet der Panzer- und Eschbach-Trinkwassertalsperre der Energie und Wasser für Remscheid 
GmbH (EWR GmbH)  vom 11. Mai 1977 
(Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf 
vom 16. Juni 1977 – Wasserschutzgebietsverordnung 
Panzer- und Eschbachtalsperre –) 
vom 7. März 2002 
 
Inhalt: 
§ 1 Räumlicher Geltungsbereich 
§ 2 Inhalt 
§ 3 In-Kraft-Treten 
Aufgrund der §§ 19 und 41 des Gesetzes zur 
Ordnung des Wasserhaushalts (Wasserhaushaltsgesetz 
– WHG –) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 12. November 1996 (BGBl. I S. 1695), der 
§§ 14, 15, 116, 117, 134 bis 141, 150, 161 und 167 Abs. 2 
des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
(Landeswassergesetz – LWG –) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 25. Juni 1995 
(GV. NW. S. 926/SGV. NW. 77), der §§ 12, 25, 27 bis 
30, 33 und 34 des Gesetzes über Aufbau und 
Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördengesetz 
– OBG –) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 13. Mai 1980 (GV. NW. S. 528/ 
SGV. NW. 2060), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 20. Dezember 1994 (GV. NW. S. 1115) wird 
verordnet: 
 
§ 1 Räumlicher Geltungsbereich 
Das aufzuhebende Wasserschutzgebiet für das Einzugsgebiet der Panzertalsperre erstreckt sich in 
der Stadt Remscheid auf die Gemarkungen: Lennep: Flure, teilweise: 24, 25, 26  
Fünfzehnhöfe: Flure, teilweise: 5, 6, 7 
Bergisch-Born: Flure, teilweise: 3, 7, 10. 
Der Geltungsbereich dieser Verordnung ist die in der Anlage (1 Karte im Maßstab 1:25000) schwarz 
umrandete und schraffierte Fläche im Bereich der  Stadt Remscheid.  Die Anlage ist Teil dieser Verordnung: 
 
§ 2 Inhalt 
Die sich auf den in § 1 genannten räumlichen Geltungsbereich beziehende Ordnungsbehördliche 
Verordnung zur Festsetzung eines Wasserschutzgebietes für das Einzugsgebiet der Panzer- und 
Eschbach-Trinkwassertalsperre der Stadtwerke Remscheid GmbH vom 11. Mai 1977 – Amtsblatt für 
den Regierungsbezirk Düsseldorf Nr. 24 vom 16. Juni 1977, S. 226ff. – wird hiermit für das Einzugsgebiet 
der Panzertalsperre aufgehoben.  
 
§ 3 In-Kraft-Treten 
Diese Verordnung tritt eine Woche nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Regierungsbezirk 
Düsseldorf in Kraft. Düsseldorf, den 7. März 2002  
 
Bezirksregierung 
als Obere Wasserbehörde 
Im Auftrag 
Marten 
Abl. Reg. Ddf. 2002 S. 133 


